
 

 

UCHWAŁA NR 367/2020 
 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 
 

z dnia 16 lipca 2020 r. 

 

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Województwu Zachodniopomorskiemu – Partnerowi 

Wiodącemu w projekcie „Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej 

Województwa Zachodniopomorskiego” 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) i art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 oraz z 2020 r. poz 1086) w związku z § 6 ust. 3 pkt 14 

umowy nr BG-I.052.8.2019, z dnia 21 sierpnia 2019 r. w sprawie partnerskiej współpracy przy 

realizacji projektu „Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa 

Zachodniopomorskiego”,  uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Powiat Policki – Partner Projektu „Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji 

Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego”, reprezentowany przez Zarząd Powiatu 

w Policach, udziela Województwu Zachodniopomorskiemu – Partnerowi Wiodącemu 

pełnomocnictwa w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Polickiemu i Wicestaroście Polickiemu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Powiat Policki                                         Załącznik 

ul. Tanowska 8                               do uchwały Nr 367/2020 

72-010 Police                                            Zarządu Powiatu w Policach 
                                                                                                              z dnia 16 lipca 2020 r. 
 

                                                                                                                                                                           projekt 
 

PEŁNOMOCNICTWO 

Na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 oraz z 2020 r. poz. 1086) w związku z § 6 ust. 3 pkt 14 umowy nr BG-

1.052.8.2019 z dnia 21 sierpnia 2019 r. w sprawie partnerskiej współpracy przy realizacji projektu 

„Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego”, 

zwanego dalej „Projektem”, Powiat Policki – Partner Projektu, z siedzibą w Policach (72-010) przy 

ul. Tanowskiej 8, udziela Partnerowi Wiodącemu – Województwu Zachodniopomorskiemu, z siedzibą 

w Szczecinie (70-540) przy ul. Korsarzy 34, 

pełnomocnictwa 

do wykonywania w imieniu i na rzecz Powiatu Polickiego zadań pozostających w zakresie realizacji 

Projektu, związanych ze stworzeniem zaplecza informatycznego oraz systemów informatycznych 

w poszczególnych jednostkach samorządu terytorialnego, obejmujących dostawę, wdrożenie i utrzymanie 

sprzętu teleinformatycznego dla Partnera Projektu opisanych w zadaniu nr 5 przedmiotowego projektu, 

w tym: 

1) przeprowadzenia w imieniu Partnera Projektu oraz na jego rzecz postępowań i udzielenia zamówień 

publicznych, przy czym pełnomocnictwo obejmuje wszystkie czynności niezbędne do 

przeprowadzenia ww. postępowań i udzielenia zamówień, a w szczególności: czynności kierownika 

zamawiającego obejmujące przygotowanie postępowania, jak i jego przeprowadzenie, zawarcie umów 

na realizację zamówienia publicznego oraz reprezentowanie Partnera Projektu w sporach wynikłych 

z odwołań przed Krajową Izbą Odwoławczą oraz ze skarg przed sądami powszechnymi, a także 

wynikających z realizacji umów; 

2) składania oświadczeń woli dotyczących umów, o których mowa w pkt 1, w szczególności 

dotyczących: 

a) realizacji umów,  

b) zmiany i rozwiązywania umów (za wypowiedzeniem i bez zachowania okresu wypowiedzenia), 

c) dokonywania potrąceń, 

d) wykonywania uprawnień wynikających z rękojmi za wady i gwarancji, 

e) wykonywania prawa odstąpienia, 

f) dochodzenia w imieniu i na rzecz Partnera Projektu kar umownych, w tym kierowania wezwań do 

ich zapłaty, 

g) dokonywania odbioru przedmiotu umowy; 

3) zaciągania w imieniu Partnera Projektu zobowiązań określonych w pkt 1 - 2 do wysokości środków 

przeznaczonych przez Partnera Projektu na realizację zadań objętych pełnomocnictwem; 

4) dokonywania wszelkich czynności prawnych i faktycznych niezbędnych do realizacji niniejszego 

pełnomocnictwa. 



Uzasadnienie. 
 

Projekt uchwały przedkłada Wicestarosta Policki w trybie § 72 ust. 1 Statutu Powiatu 

Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 
 

Przepis art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) stanowi, że zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania 

powiatu określone przepisami prawa.  

 

Natomiast zgodnie z art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) zamawiający mogą wspólnie 

przeprowadzić postępowanie i udzielić zamówienia, wyznaczając spośród siebie zamawiającego 

upoważnionego do przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia w ich imieniu i na 

ich rzecz. 

 

Z kolei w myśl art. 96 i art. 98 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1145 z późn. zm.) umocowanie do działania w cudzym imieniu może 

opierać się na ustawie (przedstawicielstwo ustawowe) albo na oświadczeniu reprezentowanego 

(pełnomocnictwo), a pełnomocnictwo ogólne obejmuje umocowanie prawne do czynności 

zwykłego zarządu, przy czym do czynności przekraczających zakres zwykłego zarządu potrzebne 

jest pełnomocnictwo określające ich rodzaj, chyba że ustawa wymaga pełnomocnictwa do 

poszczególnej czynności. 

 

W dniu 21 sierpnia 2019 r. Powiat Policki, reprezentowany przez Zarząd Powiatu w Policach, 

zawarł umowę nr BG-1.052.8.2019 w sprawie partnerskiej współpracy przy realizacji projektu: 

„Budowa Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa 

Zachodniopomorskiego”. W projekcie bierze udział 18 powiatów ziemskich i 3 powiaty grodzkie 

województwa zachodniopomorskiego jako „Partnerzy Projektu” oraz Województwo 

Zachodniopomorskie jako „Partner Wiodący”. Zgodnie z umową do zadań Partnera Wiodącego 

należy m.in. przeprowadzanie procedury przetargowej na zakupy sprzętu teleinformatycznego. 

Procedura przetargowa pozwala Partnerowi Wiodącemu na przeprowadzenie jednej procedury 

przetargowej na dostawę sprzętu komputerowego, podpisanie jednej umowy oraz możliwość 

dokonania płatności i przyjęcie na stan środków trwałych dostarczonego sprzętu bezpośrednio 

przez każdego Partnera Projektu. W związku z tym Partner Wiodący zwrócił się z prośbą 

o udzielenie pełnomocnictwa do wykonywania zadań pozostających w zakresie realizacji 

projektu, związanych ze stworzeniem zaplecza informatycznego oraz systemów informatycznych 

w poszczególnych jednostkach samorządu terytorialnego, obejmujących dostawę, wdrożenie 

i utrzymanie sprzętu teleinformatycznego dla Partnera Projektu. 

  

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2020 rok. 

 

 


